
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 163 del 25/06/2018 

REGISTRO GENERALE N. 163 del 25/06/2018 

 

                          
                         COMUNE DI MELPIGNANO 

SETTORE EDILIZIA - URBANISTICA - LL.PP.  

 
 
DETERMINAZIONE N. 109 del 21/06/2018 
PROPOSTA N. 244 del 21/06/2018 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

E IMPIANTI ELETTRICI IMMOBILI COMUNALI – RIF. PROCEDURA MEPA RDO N. 1967008 
– CIG Z3122E2040 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA, URBANISTICA E LL.PP. 

 

PREMESSO che: 

 tra le competenze del Settore Edilizia, Urbanistica e Ambiente vi sono, tra le altre:  

o Manutenzione del patrimonio del Comune (giardini e parchi pubblici, strade e piazze, 

edifici,monumenti, cimitero, ecc.);  

o Nettenza urbana;  

o Manutenzione di beni demaniali, (strade, piazze, cimiteri, giardini,mercati, ecc.);  

o Vigilanza sull’uso dei Beni Patrimoniali indisponibili (Casa Comunale, Scuole, mobili d’ufficio, 

Biblioteche, ecc.) e disponibili (terreni, fabbricati, capitali fruttiferi ecc.);  

 lo svolgimento delle competenze suddette comporta l’esecuzione di lavori o di servizi o l’acquisizione di 
forniture, che comportano spese da sostenere a carico del bilancio comunale;  

 è necessario individuare un operatore economico a cui affidare il servizio di manutenzione degli impianti 
di pubblica illuminazione nonché gli impianti elettrici presso gli immobili comunali; 

 con propria Determinazione n. 25 del 06/02/2018 si è stabilito di procedere con l’indizione di una 
indagine conoscitiva per l’individuazione di un Operatore economico a cui affidare il servizio di 
manutenzione dell’impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli immobili comunali per 
gli anni 2018 e 2019 (24 mesi dalla data di attivazione); 

 in data 06/02/2018 è stato reso pubblico un Avviso esplorativo al fine di acquisire le disponibilità degli 
operatori economici all’affidamento del servizio in narrativa, specificando che gli Operatori Economici 
dovevano essere abilitati alle piattaforme telematiche messe a disposizione dal Ministero dell’Economia 
e delle Finanze, Consip S.p.A. e/o EMPULIA; 

 al termine della scadenza, fissato per il 27/02/2018 sono giunte n.23 istanze; 

 a seguito di verifica della documentazione presentata e della abilitazione posseduta, in particolare, sul 
portale Me.Pa, si è proceduto all’inoltro di una R.d.O. a n. 1967008 a n.13 operatori economici che 
risultavano abilitati sulla piattaforma suddetta. 

 nel termine di ricezione, fissato per il 15/06/2018, sono pervenute n.6 offerte; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, CONSIDERATO che: 

 a seguito della verifica della documentazione trasmessa, sono state ammesse alla successiva fase di 
valutazione delle offerte economiche tutte le istanze pervenute; 

 si è proceduto alla valutazione delle offerte economiche e la ditta MB COSTRUZIONI ELETTRICHE di 
Botrugno Mansueto, con sede in via Enrico Fermi n.30 a Muro Leccese (LE), P. IVA 01397730753, ha 
presentato la migliore offerta economica con un ribasso del 43,34 % sui prezzi di Capitolato stabiliti e 
del 2 % sui prezzi del prezziario regionale; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 163 del 25/06/2018 

RITENUTO per quanto sopra di poter disporre l’aggiudicazione definitiva a favore della ditta MB 
COSTRUZIONI ELETTRICHE di Botrugno Mansueto; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il   Decreto del Sindaco prot. N. 4130 del   09.07.2015; 

VISTO  il   D. Lgs.  18.08.2000,   n. 267,   art. 107; 

VISTO  il   D. Lgs.  23.06.2011,   n. 118   e   s.m.i.; 

VISTO  il   Regolamento  di  Contabilità  Armonizzata (C.C. n. 21 del 27.07.2016); 

VISTO il B.P. 2018, esecutivo 

VISTI i pareri favorevoli, ex artt. 49, 147 bis  e  153, D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole per la compatibilità monetaria, (art. all’art. 9,  2° c., del D.L. 01.07.2009 n. 78); 

 

DETERMINA 

 

1) DI AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE, per le motivazioni riportate in premessa, il servizio di 
manutenzione dell’impianto di pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli immobili comunali per 
gli anni 2018 e 2019 (24 mesi dalla data di attivazione) alla ditta MB COSTRUZIONI ELETTRICHE di 
Botrugno Mansueto, con sede in via Enrico Fermi n.30 a Muro Leccese (LE), P. IVA 01397730753; 

2) DI DARE ATTO che l’avvio del servizio avverrà tramite sottoscrizione telematica del documento di 
stipula generato automaticamente dal sistema Me.Pa.; 

3) DI IMPEGNARE a copertura delle spese di gestione del servizio suddetto l’importo complessivo di € 
20.000,00;  

4) DI IMPUTARE la spesa all'intervento 2010301 (cod. SIOPE 2109), capitolo 2018/3604/0  denominato 
"Reimpiego OO.UU. (E.4035/16)" del bilancio 2018, . 

5) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

6) DI DARE ATTO che il presente pagamento è compatibile per quanto a conoscenza con gli stanziamenti 
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.- 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA, 
URBANISTICA E LL.PP. 

Arch. Annalisa MALERBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 
 

 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 163 del 25/06/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 244 del 21/06/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MALERBA ANNALISA in data 
21/06/2018. 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile ed alla copertura finanziaria della Proposta n.ro 244 del 21/06/2018 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
 
Il Responsabile del  Servizio Finanziario, per quanto concerne la COMPATIBILITA’ MONETARIA di cui 
all’art.9, 2°c.,del D.L. 01/07/2009 num.78 e s.l.c. n.102 del 03/08/2009, esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 2 3604 0 350 1 20.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio GAETANI  
GIUSEPPE  il 25/06/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 343 

 
Il 25/06/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 163 del 25/06/2018 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE E IMPIANTI 
ELETTRICI IMMOBILI COMUNALI – RIF. PROCEDURA MEPA RDO N. 1967008 – CIG Z3122E2040 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Arch. MALERBA ANNALISA il 25/06/20181. 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


